
SouSouččasnost asnost 
aa

perspektivy perspektivy ČČSKBSKB

Tomáš Zima

Praha 10.10. 2008



OdbornOdbornéé zamzaměřěřeneníí spolespoleččnostinosti
zamzaměřěřeneníí na na šširokou laickou a irokou laickou a 

odbornou veodbornou veřřejnost ejnost 

LAB TEST ON LINE
Zahájení při příležitosti výročí

společnosti 

www.labtestsonline.cz

- Přeloženo celkem  98 hesel z 244



Lab Test Online Lab Test Online 
9 funguj9 fungujííccíích nch náárodnrodníích modifikacch modifikacíí

v přípravě Portugalsko, Francie

SmluvnSmluvníí vztah vztah 
Licenční smlouva EDMA – CZEDMA – ČSKB
Smlouva ČSKB – CZEDMA o zajištění české verze

PracovnPracovníí týmytýmy
ECC – Racek, Nováková
NCC – Racek, Zima, Palička, Dastych, Nováková, Stříž, 
Chmelíková
Výkonný koordinátor – Tesařová
Leader editor AACC - Průša
Překladatelé, vkladatelé



Lab Test Online Lab Test Online 
DalDalšíší postuppostup

14. října - tisková konference, projekt bude 
představen novinářům
Pokračování 2. etapa, další testy a slovníček 
nemocí v roce 2009



stavstav
Přeloženo a vloženo v 1. etapě 98 základních testů
Zprovoznění stránek 10. října 2008

daldalšíší postuppostup
14. října - tisková konference, projekt bude představen 
novinářům
Pokračování 2. etapa, dalších testy a slovníček nemocí v 
roce 2009



OdbornOdbornéé zamzaměřěřeneníí spolespoleččnostinosti

EDUKACE 
Vytváření a aktualizace odborných 
doporučení
- Monografické publikace
- Příprava nových doporučení s ostatními 

odbornými společnostmi 
- Glomerulární filtrace 
- Štítná žláza 
- Onemocnění skeletu

- Časopis KBM 
- Web společnosti – základní komunikační

prostředek 



Organizace odborných akcOrganizace odborných akcíí
Sjezd společnosti
– Sjezd Praha 20.-22.9. 2009 Praha 

• Záštita IFCC

Biolab
– Brno 2008
– Bioloab 2010 Hradec Králové

Abstrakta v časopise KBM

Fons 2008

Visiting lecture IFCC – prof. Lam 4.11.2008

Podpora regionálních a monotématických akcí, 
pracovních dnů



VzdVzděělláávváánníí
Podílet se na  specializačním vzdělávání
ve spolupráci s akreditovanými pracovišti 
– Lékaři
– Nelékaři
– Zdravotní laboranti
– Další zdravotničtí pracovníci 

Celoživotní vzdělávání
– ČLK, KVVOPZ a ČAS 



SystSystéémy kvalitymy kvality

Prosazování kvality práce a systému jakosti 
v laboratořích za jasných a transparentních 
podmínek v souladu s mezinárodními 
doporučeními a postupy a reálnými možnostmi 
ČIA
Rada pro akreditace 
NASKL – Audit I a II
Systémy ISO 15189, ISO 17025, ISO 9001
Systémy SAK



SpoluprSpoluprááce s nace s naššimi partneryimi partnery

Odborné společnosti
– Hematologie
– Imunologie
– Nukleární medicína 
– Další – ČKS, ČOS, SVL,..
Česká lékařská komora
KVVOPZ
ČAS
Vzdělávací instituce 
Orgány státní správy
Zdravotní pojišťovny 
SEKK
CZEDMA
Sponsoři

• IFCC
• EFCC

• Zastoupení v orgánech 
mezinárodních společností



PPřřejeme  ejeme  ČČSKB SKB 
mnoho dalmnoho dalšíších ch 
úúspspěěššných letných let


